Provias Macionat

“Decenio de la [gualdad de Oportunidades para mujeres y hombras”
"Afio del Bicentenario, de ia consolidacion de nuestra independencia, y de fa conmemoracién de las heroicas batalias de Junin y Ayacuchg”

ACTA 01-2024-RES N° 28-2024-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En la ciudad de Lima, a los 23 dias del mes de octubre del afio 2024, en las instalaciones de la Sala de Evaluacion de
Logisfica, sito en Jirén Zorritos N° 1203, distrito de Lima, se reunieron los integrantes Evaluadores encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del REGIMEN ESPECIAL N° 28-2024-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la confratacién SERVICIO DE MONITOREO, ATENCION DE CONSULTAS Y
RECLAMOS DE AFECTADOS POR LA EJECUCION DEL PROYECTO: “REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
LA CARRETERA DV. CERRO DE PASCO - TINGO MARIA” DEL TRAMO i DEL KM. 122+700 AL KM. 181+941, a fin
de efectuar la apertura de ofertas, admisién, evaluacion y calificacién de las ofertas

El quérum necesario que exige la Directiva N° 008-2023-MTC/20, se logré con la presencia de los siguientes
integrantes:

Titular X
Presidente | ALEX BUENDIA MAURICIO Dependencia: OEC - LOGISTICA
Suplente
. Titular | X | CONOCIMIENTO TECNICO
Miembro | DAVID MAURICIO BONIFACIO S Dependencia: o= ot
Viombro | CARLOS EDUARDO CONDEZO | Titular | X | . | CONOCIMIENTO TECNICO
SANDOVAL Suplente P ' — DERECHO DE ViA

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al numeral 5.11 de las disposiciones generales “Ef listado de postores se deferminard sobre la base de las
ofertas presentadas hasta la fecha y hora seflalada para el proceso de contratacitn. Ef orden se determinaré en funcién
a la fecha y hora de recepcion registrada en el PORTAL DE CONTRATACIONES MEDIANTE DECRETQ LEGISLATIVO
N° 1559 de la pagina web de FROVIAS NACIONAL".

En tal sentido, segin el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE y la
pagina web, se recibieron las propuestas que se sefialan a continuacion, segein el repore electronico emitido:

Listado de Propuestas

Fecha Publicacién 1 041 0/2024
Fecha Finalizacion T HMG2024 23:59:00
Postar Camen Facha Propuests | Archive
CONBORCHD A2 |mage 1183@hotmail com 1116/2024 15:50:44 | PROPLIESTA TECNICA
ECONOMICA. pdi
consorcio cetd-ip | cetd consuliores asociados @grnail som AA2024 20:03:47 | Propuesta Pasco - Tingo
Mianapdf
Li#s ORLANDO mernno_ch_7SERhatmail com 1102024 23:46:57 | PROPUETA
MERING SERVICIO ok pdi
CABALLERG
LEQMARDO Leosolstlingcivil@outook.com 1111002024 23:58:42 | AMEXOS pdf
ZOLMEN RUBEN
BOLSOL IBAREZ
DE LA APERTURA DE OFERTAS:

Los evaluadores realizaron la apertura de ofertas en las instalaciones de |a sala de evaluacion del area de Logistica, sito
en Jirdn Zomitos N° 1203, distrito de Lima. Se procedit a la descarga y apertura de las ofertas a fin de verificar el
cumplimiento de la presentacién de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas.
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De acuerdo al siguiente detalle;

N° POSTOR Fecha Hora de recepcion

1 | CONSORCIC A&J 1171072024 15:50:44

2 | CONSORCIO CCTD-JJP 1111012024 20:03:47

3 1 LUIS ORLANDO MERINO CABALLERO 11/10/2024 23:46:57
CONSORCIO EMPRESARIAL HUANUCO TRAMO I

4 | (CESAR AUGUSTO SALATIEL VLLALOBOS CHUP y 11/10/2024 23:58:42
LEONARDO ZOLMEN RUBEN SOLSOL IBANEZ)

SUBSANACION DE OFERTAS:

Con fecha 15 de octubre de 2024, el Comité Evaluador acordd otorgar un plazo de UN (1) dias
habil, contado desde el dia siguiente de notificada la presente, a fin de que efectde la subsanacion
de lo observado, de conformidad con lo sefalado en el numeral 5.18.3 de las DISPOSICIONES
GENERALES PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS EN GENERAL EN EL MARCO DE LO
DISPUESTO EN EL DECRETO LEGISLATIVO N° 1559 QUE MODIFICA EL DECRETO

LEGISLATIVO N° 1192, de acuerdo al siguiente cuadro:

NO

POSTOR

CUMPLIO
DETALLE A SUBSANAR GON
SUBSANAR

FECHA DE
SUBSANAGION

CONSORCIO A&J

Corregir Anexo 15 {Folics, 118
y 119

Debe decir solo:

(...} declaro que el personal

clave propuesio, no tendra CUMPLIO 16/10/2024

mas de dos (02) confratos
vigentes con el 4rea técnica de
fa entidad. (Anexo N° 15)

CONSORCIO CCTD-JJP

Corregir Anexo 15 {Folios, 41,
42y 43)

Debe decir solo:

(...) declaro que el personal

clave propuesto, no tendra| CUMPLIO 16/10/2024

mas de dos (02) contratos
vigentes con el drea técnica
de Ja entidad. {Anexo N° 15)

CONSORCIO EMPRESARIAL
HUANUCG TRAMO I

. Corregir Anexo 15 {Folio 18)

. En la Promesa Consorcio

. Falta foliar la oferta en su

. Falfa visfo en Folios 19 al 27

Debe decir; {...) declaro que el
personal clave propuesto, no
tendréd méas de dos (02)
contratos vigentes con el area
técnica de la entidad. (Anexo
N° 15)

{(Folio 8), falta la legalizacién
de la firma de Cesar Augusto
Salatiel Villalobos Chup.

totalidad.

NO CUMPLIO |  16/10/2024
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/
/

5. Falta firma del representante

. Falta firma del representante

7. Falta visto del Folio 29 al 95

eh comin en el Anexo 10
{Folio 21)

en comun en ¢l Apnexo 10
(Folio 28), ademéas de estar
errados los nombre de los
Anexos y Cargo que
corresponde al  Personal
Clave - Especialista Legal.

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

POSTORES

3

4

CONSORCIO
AgJ

CONSORCIO
CCTD-JJP

LUIS
ORLANDO
MERINC
CABALLER
o

CONSORCIO
EMPRESARIAL
HUANUCO
TRAMOQ I

Documentacion de presentacion obligatoria

——

Declaracién Jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
CONSOrcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

¢)

Declaracion Jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia. {Anexo N°2)

Cuando se trate de Consorcio, esta declaracion
jurada sera presentada por cada uno de los
consorciados.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion Jurada de no tener impedimentos
y ofros {Anexo N° 3).

Cuando se trate de Consorcio, esta declaracién
jurada sera presentada por cada uno de los
consorciados, salvo que sea presentada por el
representante comun del consorcio.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Declaracién Jurada de plazo del servicio de
servicio {Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa formal del consorcio con fimas
legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5)

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO CUMPLE
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El precio de [a/oferta en SOLES - Anexo N° 6
Elf precio tofal de la oferta y los subtotales que

g) | lo compohen deben ser expresados con dos (2) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
decimates. Los precios unitarios pueden ser
exppésados con mas de dos (2) decimales.
/?e(ciaracién Jurada de no tener mas de dos
02) contratos resueltos con el 4rea técnica de
L la Entidad, en los Ultimos 05 afios antes de la CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMELE
presentacion de ofertas. (Anexo N° 13)
Declaracion Jurada de no debe tener mas de
. | dos {02) contratos mayores a 8UIT vigentes
' | con el 4rea técnica de |a Entidad. {Anexo N° CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE GHWELE
14)
Declaracion Jurada que el personal clave
. | propuesto no tendra mas de dos (02) contratos NO
] vigentes con el area técnica de la entidad. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE s
{Anexo N° 15)
NO NO
ESTADO ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO
() ()

2. Corregir Anexo 15 (Folios, 118 y 119)

Debe decir solo:

(*) SOBRE LA NO ADMISION DE LAS OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO A&J:

El postor envié su subsanacion dentro del plazo previsto, pero, de la revision del mismo, no cumplié con corregir
o solicitado por el comité evaluador:

(...) declaro que el personal clave propuesto, no tendrd mas de dos (02) contratos vigentes con el area técnica

de Ia entidad. (Anexo N° 15)

Al respecto, el comité evaluador por unanimidad da por NO ADMITIDA la oferta del mencionado postor.

(*) SOBRE LA NO ADMISION DE LAS OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO EMPRESARIAL HUANUCO

TRAMO II:

1. Corregir Anexo 15 (Folio 18)

El postor, no logro subsanar su oferta dentro de ios plazos establecidos, las siguientes observaciones:

Debe decir: {...) declaro que el personal clave propuesto, no tendré més de dos (02) contratos vigentes con

el &rea técnica de la entidad. (Anexo N° 15)

2. En la Promesa Consorcio (Follo 8), falta la legalizacién de fa firma de Cesar Augusto Salatiel Villalobos

Chup.
Falta foliar Ia oferta en su totalidad.
Failta visto en Folios 19 al 27

oo hw

7. Falta visto del Folio 29 al 95

Falta firma del representante en comun en el Anexo 10 (Folio 21)
Falta firma del representante en comtiin en el Anexo 10 (Folio 28), ademés de estar errados los nombre de
los Anexos y Cargo que corresponde al Personal Clave - Especialista Legal.

Al respecto, el comité evaluador por unanimidad da por NO ADMITIDA la oferta del mencionado postor.
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DE LA EVALUACION DE OFERTAS:

“Solc pasan a la etapa de evaluacion las ofertas que cumplen con Jo seftalado en el numeral 5.9.1. de la Directiva N°
008-2023-MTC/20."

Luego dg verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria, los Evaluadores pasan a la siguiente
etapa del procedimiento de contratacién, siendo esta la evaluacion de ofertas; a efectos de determinar la oferta con el
mejor/puntaje y el orden de prelacion.

‘Lgs Evaluadores, asignan un puntaje de cien (100) a la oferta de precio méas bajo y otorga a las demés ofertas puntajes
ersamente proporcionales a sus respectivos precios”.

Be obtiene el siguiente resultado:

\e | PUNTAJE TOTALDELA | OFERTA | PORCENTAE | puNTAJE | PUNTAJE | PUNTAJE
EVALUACION EcoNomicA | DECVELOR | (eRECio) | ADICIONAL |  TOTAL
CONSORCIO CCTD-
1 I3 373,144.32 | 90.00% | 100.00 0 100.00
LUIS ORLANDO
2 MERINO 373,144.32 | 90.00% | 100.00 0 100.00
CABALLERO
VALOR ESTIMADO 414,604.80

VALOR MINIMO {80%) 373,144.32

EL DESEMPATE MEDIANTE SQRTEQ:

De conformidad con literal b) def numeral 5.16.3 de los lineamientos, el 18/10/2024 a las 17:13 horas, se ha procedido a
realizar el sorteo electrénico! con las ofertas del mismo puntaje como producte de la evaluacién, para determinar el
orden de prelacion de las ofertas que posteriormente seran calificadas, siendo resultado el siguiente:

SORTEQ - PARA DETERMINAR LA OFERTA DEL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR.

SocialGest' Braios  Funcionafdades ¥ Reeussés = Appnovts - Contacts ~ “ Ses

Seleccio

| 4 ; [ PR

PROSRAMA INSTAGRAM ammenel 2026
SIN NOTIFICACIONES

J5ocialGest

. ""g"‘ COMD PONER H
EMTU PERFIL

i

Al respecto, se obluvo el siguiente resultado:

! El sorteo fue realizado de manera virtual en un ambiente adecuado con grabacion de video permanente, para
garantizar la fransparencia y el buen acfuar def comité.



S

Ministerio

de Transportes
y Comunicaciones

Provias Nacional

‘Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
"Afic del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independengcia, y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

N° POSTOR RESULTADO
1 | CGNSQRCIO CCTD-JP 1
2 J((JIS ORLANDO MERINO CABALLERO 2

Finalmeg}te y despues del sorteo, el orden de prelacion es lo que a confinuacion se detalla:

o, | PUNTAJE TOTALDELA | OFERTA PSERLCEEISJRE PUNTAJE | PUNTAJE | PUNTAJE | ORDEN DE
EVALUACION ECONOMICA (PRECIO} | ADICIONAL TOTAL PRELACION
| ESTIMADO
, / CONSOI:f;O CCTD- | 27314432 | 90.00% | 100.00 0 100.00 1
LUIS ORLANDO
2 MERINO 373,44.32 | 90.00% | 100.00 0 100.00 2
CABALLERO

DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

‘Luego de culminada la evaluacion, los Evaluadores califican al postor gue obfuvo el primer lugar y segundo fugar
verificando que cumpla con los requisitos de calificacion detallados en los documentos de contratacion. La oferfa del
postor que no cumpla con dichos requisifos sera descalificada’”.

Teniendo en consideracién del orden de prelacidon se procedid a verificar el cumplimiento de los requisitos de
calificacién, con el siguiente detalle:

Especialista Legal:
Experiencia minima de tres (03) afios a partir de la

obtencion del titulo profesional en servicios de:
Saneamiento fisico legal de predios y/o Adgquisicion vy
liberacion de predios a favor del estado y/o Resolucién de
conflictos sociales y/o Gestibn de compensacién de
afectados, en el sector publico o privado.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape) para el cémpute del tiempo de dicha

1 2
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CONSORCIO LUIS ORLANDO
CALIFICACION CCTD-1IP MERINO
CABALLERO
A EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos: NO CUMPLE
lefe de Servicio:
Experiencia minima de tres (03) afios a partir de la Jefe de
obtencion del titulo profesional en servicios de: Smici_o:
Saneamienfo fisico legal vy/o Regularizacion de la 0
propiedad y/o Elaboracién de Diagnostico técnico legal El postor, no ha
y/o Expedientes individuales vyfo Trabajos de logrado acreditar
Implementacion de PACRI y/o Monitoreo en campo para fehacientemente
la adquisicién de dreas o predios y/o Liberacién de dreas los afios de
en proyectos viales, en el sector publico o privado. experiencia
CUMPLE minima requerida

en los Términos
de Referencia,
toda vez que, de
la revision
integral de la
oferta, se
desprende que;
el postor,
presenta el
documento
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experiencia solo se considerard una vez el periodo
traslapado.

Acreditacidn:

La expériencia del personal se acreditard con cualquiera
de Aos siguientes documentos: {i) copia simple de
cgntratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias u
iii) otro documento que acredite de manera fehaciente la

/\experiencia del personal clave propuesto, en donde se

verifigue la fecha de inicio y fin para contabilizar el tiempo
de la experiencia a ser tomado en cuenta.

denominado
Constancio de_
conformidad
de servicio a
nombre de
Gomez Castro_
Wilder Alfredo.
(Folio 23)

Al respecto, en
el mismo
documento se
refiere a la
participacion
de Carlos
Ricaldi Casas,
el cual
desvirtidla la
validez y
presuncion de
veracidad de
dicho
documento,
por lo cual
dicha
experiencia no
se considera.

B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Jefe de Servicio:

Titulo Profesional de Ingeniero Civil y/o Ingeniero
Geografo y/o Ingeniero Agricola y/o Arquitecto, con
colegiatura y habilitacion vigente.

Especialista Legal:
Titulo Profesional de Abogado, con colegiatura y
habilitacién vigente.

Acreditacion:

El titulo profesional serd verificado por LOS
EVALUADORES, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En caso titulo profesicnal no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion

CUMPLE

CUMPLE
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académica requerida.

Nota: Lo Colegiatura y habilitacion vigente debera ser
acreditado para el inicio efectivo del servicio.

/ B.2 CAPACITACION

equisitos:
Jefe de Servicio:
= Verificador catastral acreditado con constancia emitida
por la SNCP (Sistema Nacional Integrado de
Informacion Catastral Predial).

* Especialidad y/o Diplomado en: Regulacidn de la
propiedad y/o Gerencia y Gestién de Proyectos y/o
Catastro Rural y/o Liberacidn de predios en proyectos
de infraestructura, con 120 horas lectivasl acumuladas
en total.

* Cursos Técnicos en: Microsoft Project y/o AutoCAD y/o
ArcGIS y/o 510 con 40 horas leciivas acumuladas en
iotal.

CUMPLE CUMPLE

Especialista Legal:

Cursos de especialidad en: Regulacién de la propiedad y/o
Gestion de Proyectos y/o Saneamiento Fisico Legal
Resolucién de conflictos y/o Gestién o resolucidn de
conflictos socio ambientales, con 90 horas lectivas
acumuladas en total.

Acreditacidn:

Se acreditard con copia simple de constancias y/o
certificados y/o diplomas y/u otro documento que
acredite por una Institucién académica y/u drgano
colegiado.

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO APLICA

D. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debera acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 500,000.00 (QUINIENTOS MIL CON
00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez
{10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

CUMPLE CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios
de Saneamiento fisico legal y/o Regularizacién de la
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propiedad y/o Elaboracion de Diagnostico técnico legal
y/o Trabajos de Implementacién de PACRI y/o Asesoria
técnica en campo para Gestibn de Compensacidn de
afectados y/o temas relacionados a liberacién de areas
en proyectos viales en entidades publicas o privadas.

Acreditacign:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard
con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
{i} comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitidec por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo comprobante de pago u otro documento que
se determine en ios términos de referencia.

DESCALIFICAD

ESTADO CALIFICADO o

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los evaluadores, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de acuerdo con ef anélisis efectuado y
al cuadro de calificacion de las ofertas que forman parte del Acta, por lo tanto, se oforga la BUENA PRO af
postor CONSORCIO CCTD-JJP integrado por (CCTD CONSULTORIA & SERVICIOS S.A.C. y
JJP SAN MARTIN S.A.C.) por el monto de su ofera el cual asciende a la suma de S/ 373,144.32
(trescientos sefenta y tres mil ciento cuaren cuatro con 32/100 SOLES), correspondiente al
procedimiento de  seleccion REGIMEN ESPECIAL N°  28-2024-MTC/20 -~ PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocgtGrig/es la contratacion del SERVICIO DE MONITOREQ,
ATENCION DE CONSULTAS Y RE 0S DE AFECTADOS POR LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “REHABILITACION Y ORAMIENTO DE LA CARRETERA DV. CERRO DE
PASCO - TINGO MARIA” DEL T DEL KM. 122+700 AL KM. 181+941.

Seguidamente se procedié a la legtura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, los evaluadores
procedieron a suscribirla en sefig de onformidad; y no teniendo nada méas que fratar se dio por concluida la
reunion a las 11:00am, suscribiendg’los presentes en sefial de conformidad.

J', T
ALEX BUENBIA/MAURICIO DAVI URICIO BONIFACIO UA 2 ESDAlI':ITJT)I:IC:\SONDEZO
Presidente ador Titular Miembro Bvaluador Titular

Miembro Evaluador Titular
[T



